**Liber quintus**

amicicias valē p̄misit. Hella ciuilia non sicut cīna. et marius. et illa. et alii tales. qui nec similitudine voluerūt: sed magis doluit exorta: q̄ cūq̄ nocere voluit terminata. Inter hec om̄ia ex ipso initio imperij sui nō querit iustissimis et misericordissimis legib⁹ aduersus impios laborat eccie subuemire. q̄ valēs hereticus fauēs arrianis rebemēter affixerat: cuius ecclesie se mē brū ēē. magis q̄ i terris regnāe gau debat. Nonnulla cra gētium vbiq̄ euer tenda p̄cepit: satis intelligēs nec terrena munera in demōmōr: h̄i m̄ dei veri esse posita p̄testate. Quid autē su it eius religiosa humilitate mirabilis quādō in thessalonicēsū grauissimuz scelus cui iā episcopis intercedētib⁹ p̄misserat indulgentiā. tumultu quorū dā q̄ ei coh̄erebat vīm dicāē op̄pus et ecclesiastica coh̄ercitus disciplina. sic egit penitentiā: ut imperatoriā celitu dimem p̄ illo populus orās. magis flet vidēdo p̄stratā. q̄ peccando timet iratā. Nec ille secum. et si q̄ similia q̄ cō memoraē lōgum est bona opera tulit. ex isto temporali vapore cuiuslib; cul minis. et sublimitatis hūane: q̄rū op̄merces est eterna felicitas: cuius dator est deus. solis veraciter p̄ns. Cetera vero vite huius vel fastigia vel sub fidia sicut ipsum mūdum. lucē. auras terras. aquas. fructus ipsiusq̄ hominis animā. corpus. sensus. mente vi tā. homis malisq̄ largitur: in quib⁹ est etiam q̄libet imperij magnitudo: quā

**D**ep tēpor: gubernacōe disp̄sat. Nonmē iā etiam. **C**a. xxvii. illis respondendum esse video: q̄ manifestissimis documētis quib⁹ ostēdītur q̄ ad ista temporalia q̄ soli stulti babere cupiscūt. nichil deoꝝ falsoꝝ numerositas p̄fitofutati at; cōiecti conantur asserē: nō ppter vite p̄ntis vūlūtate. h̄i ppter eam q̄ post mortē fu

tura est. colendos deos. Nā istis qui ppter amicicias mūdi hūius volunt vana colē. et nō se p̄mitti puerilib⁹ sen fiboꝝ queruntur: h̄ijs quinq̄ libris sa tis arbitror esse responsū. Quoz tres p̄ores cūedidisse. et in multoꝝ māmib⁹ esse cepissent: audiū quo s̄dā nescio q̄ adūsus eos responsonē scribē do p̄paraē. Deī de ad me platū est q̄ iam sc̄p̄ sermt: h̄i tempus querāt. quo sine p̄iculo possmt edē. Quos admo neo: nō optent qđ eis nō expedit. Fa cile est enī cuiq̄ videi respondisse: q̄ tacere noluerit. Aut quid est loqua cius vanitatis. Que non ideo p̄test qđ veritas: q̄ si nolueit tacere: etiam plus potest clamaē q̄ veritas. D̄ziderēt om̄ia diligenter: et si forte sine studio p̄tium iudicantes. talia esse p̄ sp̄exerint q̄ potius exagitari q̄ ueli li possent ḡarrulitate impudētissima. et quasi satiricā vel imīcā leuitate co hibeāt suas nugās: et potius a prudētib⁹ emēdari. q̄ laudari ab imprudētib⁹ eligāt. Nā si nō ad libertatē vera dicēdi. h̄i ad licentiam maledicēdītē pus expectāt: absit vt eis eueiat qđ ait tullius de quodā qui peccandi licētia felix appellabatur. Om̄iserum: cui peccātē licebat. N̄ quisq̄uis est q̄ maledicētia licentia felicē se putat. multo erit felicior si hoc illi omnīmo nō li ceat: cum possit de posita manitate ia cētātie etiam isto tēpore. tanq̄ studio osulēndi. quicquid voluerit tradicē: et quātū possunt ab eis quos osulit amīca disputacōne. honeste. graunter. libere. quod oportet audie.